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Kære udvalgsmedlemmer 
 

Jeg har tidligere orienteret jer i brev af 26. marts om, at jeg ville få opdateret en tid-
ligere stikprøveundersøgelse af aktivitets- og udgiftsudviklingen for den lovbundne 
jobrotationsordning gennemført af Deloitte i november 2013. Den opdaterede un-

dersøgelse er nu gennemført, og jeg fremsender den til jeres orientering.  
 
Opdateringen af stikprøven er gennemført for at opnå bedre kendskab til udgifts-

udviklingen på den ordinære jobrotationsordning, herunder udgifterne til brug af 
elev- og lærlingeforløb i kombination med jobrotation.  
 

Jeg har samtidig med opdateringen af stikprøven indskærpet over for Styrelsen for 
Arbejdsmarked og Rekruttering, at der er brug for i samarbejde med kommunerne 
at styrke den økonomiske styring med en tidligere og mere præcis opgørelse af for-

bruget på jobrotationsordningen. 

 
I Deloittes opdaterede stikprøveundersøgelse skønnes bruttoudgifterne på den ordi-

nære jobrotationsordning til ca. 1,4 mia. kr. i 2013. Herfra skal trækkes mindreud-
gifter til dagpenge eller kontanthjælp, da en ledig i jobrotation i stedet får løn af ar-
bejdsgiveren. Dermed skønnes nettoudgiften til ca. 640 mio. kr. i 2013 og nettoud-

giften efter skat og tilbageløb til ca. 300 mio. kr. i 2013. 
 
Der er således tale om, at skønnet for nettoudgiften efter skat og tilbageløb er opju-

steret med ca. 50 mio. kr. i forhold til seneste udgiftsskøn for 2013. 
 
Stikprøven fra november 2013 viste, at der var en ekstraordinær tilgang af elev- og 

lærlingeforløb i 1. halvår 2013 frem mod det tidspunkt, hvor der blev lukket for 
denne mulighed, men også at elev-lærlingeforløb allerede i 4. kvartal 2012 og 1. 
kvartal 2013 – altså før forsøgsbekendtgørelsen i foråret 2013 – udgjorde ca. 75 

pct. af den samlede aktivitet på ordningen.  
 
Den nuværende stigning i udgifterne til jobrotation er primært båret af en stigning i 

den ordinære brug af ordningen. Det betyder også, at Deloitte i den opdaterede un-
dersøgelse vurderer, at andelen af elev- og lærlingeforløb er faldet til ca. 60 pct. af 
de samlede udgifter i 2013 mod 75 pct. i den forrige stikprøve. 

 
Som bekendt standsede jeg muligheden for at etablere elev- og lærlingeforløb med 
jobrotationsydelse, så snart vi kunne se, at der var tegn på misbrug. De elev- og 

lærlingeforløb, som blev iværksat i foråret 2013 og i årene før, vil imidlertid fortsat 
kunne gennemføres, hvilket forventes at indebære udgifter til jobrotationsydelse 
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frem til 2017. Den nye stikprøve giver således et skøn for bruttoudgifterne til elev- 
og lærlingeforløb i 2013 og i de følgende år. 

 
Som det fremgår af regeringens udspil til en reform af den aktive beskæftigelses-
indsats – Vejen til varig beskæftigelse – den enkelte i centrum – foreslår regeringen 

en række initiativer, der skal målrette brugen af jobrotationsordningen for, at vi 
fremadrettet kan sikre en langtidsholdbar og balanceret jobrotationsordning. Her-
udover vil jeg sørge for, at udgiftsudviklingen i ordningen følges tæt fremover. 

 
 
Venlig hilsen 

 

 
Mette Frederiksen 


